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Spotkanie edukacyjne dla uczniów trójmiejskich
szkół „Śladami Polaków w Wolnym Mieście
Gdańsku” – Gdańsk, 20 października 2022
Spotkanie odbyło się w ramach obchodów 100. rocznicy
powstania Klubu Sportowego „Gedania”. Wziął w nim udział
prezes IPN dr Karol Nawrocki.
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W dniu 20 października br. w gdańskim Multikinie odbyło się spotkanie edukacyjne dla
uczniów trójmiejskich szkół pt. „Śladami Polaków w Wolnym Mieście Gdańsku”. Spotkanie
odbyło się w ramach obchodów 100. rocznicy powstania Klubu Sportowego „Gedania”,
którego zawodnicy wykazali się wielkim patriotyzmem w nieprzyjaznym dla polskości
Wolnym Mieście Gdańsku. Głównym punktem wydarzenia była premiera filmu
edukacyjnego zatytułowanego „Kryptonim »Wakacje Zuzanny«”.

W spotkaniu wziął udział prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki. Oddział
IPN w Gdańsku reprezentował dyrektor dr Paweł Warot wraz ze współpracownikami, w tym
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej, które przygotowało spotkanie. Uczestniczyła w
nim licznie (ponad 200 osób) młodzież trójmiejskich szkół, a także licznie zgromadzeni
goście w tym bohaterowie opozycji antykomunistycznej Joanna i Andrzej Gwiazdowie.

Spotkanie poprowadził naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku
Krzysztof Drażba. Rozpoczęło się ono od okolicznościowych przemówień.

Książki nigdy nie wyjdą z mody i zawsze będą dla nas
bardzo ważne. Ale pojawiliście się Wy, którym chcemy
opowiedzieć pewną historię w zupełnie inny sposób – mówił
prezes IPN do młodzieży. – Mimo że czytacie książki, jak
bierzecie udział w lekcjach historycznych, to żyjecie w
całkiem innym świecie niż ten, w którym powstawał IPN.
Duża część waszej edukacji, codziennej aktywności, wasze
zakupy, wasze relacje z rówieśnikami, odnoszą się bardzo
często do mediów społecznościowych –  stwierdził dr Karol
Nawrocki.

Stąd pomysł powstania Biura nowych Technologii IPN –
mówił. – Dlatego przyjechał do Gdańska i jeździ w różne
miejsca w Polsce TIR z „Grą Szyfrów”, która opowiada
fenomen polskiego zwycięstwa nad bolszewikami w roku
1920 r. w zupełnie inny sposób po to, aby was inspirować do
poszukiwania dalszej wiedzy historycznej, aby opowiedzieć
wam prawdę o polskiej historii, tę samą prawdę – w nieco
inny sposób. Tego dotyczy też film autorstwa pani Karoliny
Masłowskiej – tłumaczył prezes IPN oraz zachęcił młodzież
do korzystania z oferty Instytutu – Szukajcie w nowych
technologiach prawdziwych bohaterów, bo historia Polski XX
wieku dała nam takie postacie, których życiorysy są
gotowymi scenariuszami do gier, filmów, do edukacji
historycznej.



W granicach odrodzonej Polski nie znalazł się Gdańsk,
historycznie Polski, nasz naturalny port u ujścia Wisły. [...]
Gdyby Gdańsk znalazł się w granicach państwa polskiego, to
podobnie jak chociażby Bydgoszcz, szybko zostałby
zrepolonizowany – mówił dyrektor gdańskiego IPN, odnosząc
się do warstwy historycznej filmu – Niemcy w Gdańsku
bardzo szybko pokazali swoje antypolskie oblicze. Trudno
było być Polakiem w Wolnym Mieście, które nie było wcale
wolne – podkreślał.

Część edukacyjną poprowadziła Karolina Masłowska (OBEN Gdańsk), która przedstawiła
prelekcję na temat historii Wolnego Miasta Gdańska i Polaków w nim mieszkających,
ilustrowaną prezentacją. Następnie uczniowie wzięli udział w premierze filmu edukacyjnego
w rozszerzonej rzeczywistości pt. „Kryptonim «Wakacje Zuzanny»”.

Głównym bohaterem filmu są polskie instytucje i urzędy funkcjonujące w Wolnym Mieście
Gdańsku. Pretekstem do pokazania śladów Polaków w Wolnym Mieście Gdańsku jest wątek
szpiegowski, który jest tłem dla całej historii. W filmie została wykorzystana technika
immersji, pozwalająca ożywić stare zdjęcia i nadać im charakter trójwymiarowości. Film nie
ma charakteru dokumentu, a jego fabuła jest wymyślona – autentyczne są instytucje i
budynki. Słowo na temat kulisów powstania filmu przedstawiła Anna Jowita Ciołkiewicz z
FOTon Film.


